
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 189 del 18/02/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Adesione aziendale (ex Del. C.S. n. 255/2019) Convenzione So.Re.Sa. S.p.A. per l’affidamento
pluriennale per i “Servizi integrati di lava – noleggio” (Lotto n.4 ) - A.T.I. Servizi Sanitari Integrati –
Lavanderia D’Alessio

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/02/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Adesione aziendale (ex Del. C.S. n. 255/2019) Convenzione So.Re.Sa. S.p.A. per l’affidamento
pluriennale per i “Servizi integrati di lava – noleggio” (Lotto n.4 ) - A.T.I. Servizi Sanitari Integrati –
Lavanderia D’Alessio

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

PREMESSO CHE 
- questa AORN con deliberazione del C.S. n.255/2019, qui integralmente trascritta, ha aderito

alla Convenzione stipulata dalla SO.RE.SA. S.p.A. (determinazione n.82/2017 – 14/2018 e
nota  SRA  n.  016250-2019)  per  il  lotto  n.  4,  compreso  nella  procedura  aperta  relativa
all’affidamento quinquennale dei “Servizi integrati di lava – noleggio” destinati alle Aziende
Sanitarie  campane,  in  capo  alla  Ditta  ATI  Servizi  Sanitari  Integrati  Srl.  /Lavanderia
D’Alessio  Srl.  (CIG  master  n.  633339855D  -  contratto  Rep.  n.  31/19)  e  per  l’importo
complessivo quinquennale di € 5.683.912,25 oltre IVA al 22% (Cfr. prospetto riepilogativo
- già allegato n.4 alla Del. C.S. n.255/2019);

- la  stessa  AORN  con  deliberazione  del  C.S.  n.316/2019,  anch’essa  qui  integralmente
trascritta, ha rimodulato l’importo complessivo dell’adesione, pari ad € 3.430.122,295 oltre
Iva al 22%, fissando la decorrenza del servizio  “alla data del 01.01.2020” (Cfr. prospetto
riepilogativo - già allegato n.2 alla Del. C.S. n. 316/2019);

- in  esecuzione  del  citato  atto  deliberativo,  è  stato  instaurato  rapporto  contrattuale  con  la
predetta  ATI (contratto informatico n.4600091222 – CIG derivato n. 7295134704), come
emerge dalla consultazione della piattaforma SAP da parte dell’Ufficio afferente a questo
Servizio e a ciò deputato;              

- con  deliberazioni  del  DG  n.662  del  02/09/2021,  n.927  del  28/11/2022  e  n.983  del
27/10/2023, tutte qui integralmente trascritte, questo Ente ha preso atto della revisione dei
prezzi  riconosciuta  dalla  So.re.sa.  Spa.  nei  confronti  della  ATI  Servizi  Sanitari  Integrati
Srl. /Lavanderia D’Alessio Srl.; 

PRESO ATTO CHE la Centrale di committenza regionale ha attivato una nuova procedura di gara
aperta per l’affidamento dei “Servizi integrati di Lava-noleggio a basso impatto ambientale per le
Aziende Sanitarie della Regione Campania e della Regione Molise ” (Determina di indizione n.
146/2023), in cui è presente il Lotto n. 6, facente capo - tra l’altro - a quest’Azienda; 
VISTE 

- la nota Prot. n. 37193 del 13/12/2024 (allegato n.1) con cui quest’AORN, nel segnalare alla
So.re.sa.  Spa.  che  il  rapporto  in  essere  con  la  succitata  ATI  è  prossimo  alla  scadenza
(31/12/2024)  ha  chiesto  di  conoscere  i  tempi  stimati  per  la  conclusione  della  procedura
centralizzata in corso; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- la nota Prot n. 20321/2024. (allegato n.2) con cui la stessa So.re.sa Spa., nel rappresentare
che si è proceduto all’apertura telematica delle offerte economiche ed “attualmente si è in
fase di valutazione dell’anomalia”, ha comunicato che l’aggiudicazione è prevista entro il  “I
semestre 2025"; 

TENUTO CONTO di quanto innanzi ed al fine di assicurare l’erogazione delle prestazioni di che
trattasi  senza  soluzione  di  continuità,  è  stato  richiesto  alla  ATI  Servizi  Sanitari  Integrati  Srl.
/Lavanderia D’Alessio Srl. di manifestare “nelle more della definizione della gara centralizzata in
corso” l’assenso al mantenimento del rapporto contrattuale in essere (Prot. n. 38469/2024 – allegato
n.3);
VISTA la pec del 31/12/2024 (allegato n.4) con cui l’interpellata  ATI ha riscontrato positivamente
la richiesta inoltratale “ alle medesime condizioni tutt’ora in corso”; 
ATTESO CHE i DEC, Dott. Luca Damiano, Dirigente analista presso la UOC Gestione Risorse
Economico – Finanziarie  e il Dott.  Ciro Alizieri  – UOC Epidemiologia,  Qualità,  Performance e
Flussi Informativi (pec del 12/02/2025 – allegato n.5), hanno comunicato che ad oggi la ATI Servizi
Sanitari  Integrati  Srl  –  Lavanderia  D’Alessio  Srl  ha  continuato  ad  erogare  senza  soluzione  di
continuità il servizio e di tanto occorre prenderne atto;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di procedere al mantenimento del rapporto contrattuale in essere con la ATI
Servizi  Sanitari  Integrati  Srl  –  Lavanderia  D’Alessio Srl   -  relativamente  al  servizio  di  Lava-
noleggio (Lotto n. 4)  - fino al 30/06/2025 e per il costo complessivo presunto di € 900.000,00
oltre Iva,   salva risoluzione anticipata  ove la  So.re.sa.  Spa attivasse la relativa  aggiudicazione
centralizzata;
ATTESTATO  CHE  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE 

I – DI PROCEDERE  al  mantenimento del rapporto contrattuale in essere con la  ATI Servizi
Sanitari  Integrati  Srl  – Lavanderia  D’Alessio Srl   -  relativamente al  servizio  di Lava-noleggio
(Lotto n. 4)  - fino al 30/06/2025 e per il costo complessivo presunto di € 900.000,00 oltre Iva,
salva risoluzione anticipata ove la So.re.sa. Spa attivasse la relativa aggiudicazione centralizzata; 
II - DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.098.000,00 IVA compresa al 22%, sul conto di
competenza n. 5020201010 -  bilancio 2025; 
III - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla ATI Servizi Sanitari Integrati Srl –
Lavanderia D’Alessio Srl  ; 
IV - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del  D.Lgs.  159/2011  s.m.i.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione .mafiosa;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V – DI PREVEDERE inoltre apposita clausola risolutiva espressa qualora So.re.sa. Spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro;
VI – DI TRASMETTERE copia del  presente provvedimento  al  Collegio Sindacale,  come per
legge, ed alla UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, O.S.O.I.S., oltreché ai succitati
Direttori dell’Esecuzione Contrattuale (Del DG n.1035/2024) per quanto di rispettiva competenza; 
VII  -  DI  DICHIARARE il  medesimo  atto  immediatamente  eseguibile  stante  l’esigenza  di
assicurare l’erogazione delle prestazioni in questione senza soluzione di continuità.

                                                                              Il Direttore
               UOC Provveditorato ed Economato

                                                                     Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico                   FAVOREVOLE

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       FAVOREVOLE

 

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

. I  –  PROCEDERE  al  mantenimento  del  rapporto  contrattuale  in  essere  con la  ATI  Servizi
Sanitari  Integrati  Srl  – Lavanderia  D’Alessio Srl   -  relativamente al  servizio  di Lava-noleggio
(Lotto n. 4)  - fino al 30/06/2025 e per il costo complessivo presunto di € 900.000,00 oltre Iva,
salva risoluzione anticipata ove la So.re.sa. Spa attivasse la relativa aggiudicazione centralizzata; 
II - IMPUTARE il costo complessivo presumibile di € 1.098,000,00 IVA compresa al 22%, sul
conto di .competenza n. 5020201010 -  bilancio 2025; 
III - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla ATI Servizi  Sanitari Integrati  Srl –
Lavanderia D’Alessio Srl  ;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  s.m.i.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;/
V – PREVEDERE inoltre  apposita  clausola risolutiva espressa qualora So.re.sa.  Spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro;
VI – TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge,
ed  alla  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  O.S.O.I.S.,  oltreché  ai  succitati
Direttori dell’Esecuzione Contrattuale (Del DG n.1035/2024) per quanto di rispettiva competenza; 
VII - DICHIARARE il medesimo atto immediatamente eseguibile stante l’esigenza di assicurare
l’erogazione delle prestazioni in questione senza soluzione di continuità.

Il Direttore Generale 
             Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













Rectangle

Rectangle















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Adesione aziendale (ex Del. C.S. n. 255/2019) Convenzione So.Re.Sa. S.p.A. per l’affidamento pluriennale per i “Servizi
integrati di lava – noleggio” (Lotto n.4 ) - A.T.I. Servizi Sanitari Integrati – Lavanderia D’Alessio

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5020201010 - Lavanderia

€1.098.000,00

17/02/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-02-18T15:29:52+0100
	MAURO OTTAIANO




